
COMUNE DI CERVICATI 
(PROVINCIA DI COSENZA) 

P.zza Guzolini - 87010 Cervicati (Cs) P.IVA 01597120789 

Tel. +390 0984-512202 - Fax: +390 0984-511123 

Protocollo.cervicati@asmepec.it - protocollo@comune.cervicati.cs.it 

 

 

 

 

COPIA 

 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 
N. 39 del 08-02-2023 

Del Registro Generale 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

N. 18 DEL 08-02-2023 

 

Oggetto: Liquidazione quota associativa per l'anno 2022 di euro 85,00 

 

 

 

 
 Il Responsabile del Settore  
 F.to Dr. Gioberto Filice 

 

Comune di Cervicati prot. n. 0001167 del 08-02-2023

mailto:Protocollo.cervicati@asmepec.it


IL RESPONSABILE DI SETTORE 

 

 

 

-VISTO il D.Lgs n.165/2001; 

 

-VISTO il D.Lgs n. 118/2011; 

 

-VISTO lo Statuto Comunale; 

 

-VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 

 

-VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

-VISTO il Regolamento Comunale sui controlli interni; 

 

 

-CONSIDERATO che l’Associazione Nazionale dei Comuni d’Italia (ANCI) rappresenta al 

meglio le istanze dei comuni, in particolare delle realtà inferiori ai cinquemila abitanti, fra le 

quali si pone il comune di CERVICATI (Cs); 

 

-CONSIDERATO che le condizioni di adesione all’Associazione prevedono il pagamento di 

una quota associativa annuale commisurata alla popolazione residente nel comune associato; 

 

-DATO ATTO CHE la popolazione residente nel comune di CERVICATI è inferiore a 1000 

ab.; 

 

-CONSIDERATO che, per i comuni con meno di 1000 ab., la quota associativa per l’anno 

2022 è pari a € 85,00, come da Nota sulle Modalità di Adesione perente sul sito internet 

dell’assoziazione; 

 

-VISTA la comunicazione di sollecito versamento quota associativa pervenuta a mezzo Pec e 

acquisita al  Prot. dell’Ente con il N. 495 in data 18/01/2023; 

 

-CONSIDERATO CHE l’art. 2 commi 3 e 4  dello Statuto dell’ANCI stabilisce che 

l’adesione si intende a tempo indeterminato salvo recesso da comunicarsi entro il 31 ottobre 

ed ha effetto dal 1° gennaio dell'anno successivo; 

 

-DATO ATTO CHE non è stata effettuata nessuna comunicazione di recesso;  

 

-RITENUTO doveroso procedere a liquidare quanto dovuto per l’adesione 

all’ASSOCIAZIONE NAZIONALE DEI COMUNI ITALIANI per l’anno 2022; 

 

 

-ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto dei 

capitoli di spesa sul Cap 320 Impegni 861/2020 e 56/2021 RR. PP.; 

 

 

DETERMINA 

 

Comune di Cervicati prot. n. 0001167 del 08-02-2023



 

-DI LIQUIDARE a favore dell’ANCI (Associazione Nazionale dei Comuni d’Italia), la 

somma di € 85,00, quale quota associativa per l’annualità 2022; 

 

-DI IMPUTARE  la spesa di € 85,00 per come di seguito indicato:  

Cap. 320 Impegno 861/2020 RR.PP. per l’importo di  € 80,00; 

Cap. 320 Impegno 56/2021 RR.PP. per l’importo di € 5,00. 

 

-DI PROVVEDERE alla liquidazione della quota associativa per l’anno 2022 nella forma 

del Bonifico Bancario, come da indicazione contenute nella nota allegata; 

 

-DI TRASMETTERE copia del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per 

gli adempimenti conseguenti; 

 

-DI PROVVEDERE alla pubblicazione on-line del presente atto all’Albo Pretorio on-line 

del sito internet dell’Ente. 

 

 

 

 
 

        

 
               
 

 

 

 

Cervicati, 08-02-2023 

 
 Il Responsabile del Settore  
 F.to Dr. Gioberto Filice 

 

Comune di Cervicati prot. n. 0001167 del 08-02-2023



 

 

VISTO/PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarità contabile e relativa copertura 

finanziaria del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. N. 

267/2000 e del relativo Regolamento Comunale. 

 

rilascia parere Favorevole 

 
Cervicati, 08-02-2023 Il Responsabile del Servizio finanziario 

 Dott. Vincenzo Falbo 

 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria 

della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in 

relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 

l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, 

comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
 

Liquidazione N.    28 del 08-02-2023 

Su Impegno N.   861 del 31-12-2020 a Residuo 2020 approvato con Atto n.         del 31-12-2020 avente per oggetto SPESE VIAGGI 
ANNO 2020 
CIG  

5° livello 01.07-1.03.02.19.001  Gestione e manutenzione applicazioni 

Capitolo        320 / Articolo       
SPESE FUNZIONAMENTO UFF.AMMINISTRATIVO -PRESTAZIONI DI SERVIZI- 

Causale Liquidazione quota associativa per lanno 2022 di euro 85,00 

Importo Euro 80,00 

Beneficiario      1824  ANCI 

Quietanza Bonifico  IBAN IT30F0200805364000030098999 

 

Liquidazione N.    29 del 08-02-2023 

Su Impegno N.    56 del 01-02-2021 a Residuo 2021 approvato con Atto n.        Determina impegno del 01-02-2021 avente per 
oggetto Impegno di spesa di Euro 6500,00, per liquidazione fatture TELECOM ITALIA. 
CIG ZE0306C783 

5° livello 01.07-1.03.02.19.001  Gestione e manutenzione applicazioni 

Capitolo        320 / Articolo       
SPESE FUNZIONAMENTO UFF.AMMINISTRATIVO -PRESTAZIONI DI SERVIZI- 

Causale Liquidazione quota associativa per lanno 2022 di euro 85,00 

Importo Euro 5,00 

Beneficiario      1824  ANCI 

Quietanza Bonifico  IBAN IT30F0200805364000030098999 

 

 
Cervicati, 08-02-2023 Il Responsabile del Servizio finanziario 

 Dott. Vincenzo Falbo 

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è 

esecutivo, ai sensi dell’art. 154, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

___________________________________________________________________________ 

Comune di Cervicati prot. n. 0001167 del 08-02-2023



 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo comunale per 15 giorni consecutivi dal            al           

. 

 

Cervicati,            Il Responsabile della pubblicazione 

 F.to Dr. Gioberto Filice 

 
È copia conforme e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio 

 

Il Responsabile di Settore 

Dr. Filice Gioberto 

 

 

Comune di Cervicati prot. n. 0001167 del 08-02-2023


